
Contacto

Teléfono +34 942207122
Fax +34 942207162
Correo Electrónico pulido_mc@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.4.84/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2022
a las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte avanzado y suscripción de los productos Liferay
corporativos

Valor estimado del contrato 216.525 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.995,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.525 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 al 31/12/2022

Observaciones: Desde el dia siguiente a la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9dc44e5-323b-48fd-89e6-cde2b7eb85bb


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 167.025 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.025 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

LIFERAY SLU
NIF B85341162
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.025 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.100,25 EUR.

Motivación

Motivación la oferta mas ventajosa en aplicación de los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 12/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales una vez transcurridos los 15 dias habiles de interposición del recurso especial en
materia de contratación, y una vez que se le requiera para su formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 27/01/2022 a las 10:30 horas
Evento privado

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2022 a las 10:30 horas
La fecha es aproximada y por lo tanto podrá ser
modificada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el número adicional de suscripciones aportadas sobre el mínimo establecido en el punto 2.1 1) del PPT,
que se encuentra fijado en 10 suscripciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Por cada suscripción adicional se otorgarán dos puntos, hasta un máximo de 10 puntos.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P= 90 x (Pm/Po) donde P: Puntuación oferta a valorar Po: Precio oferta a valorar Pm:Expresión de evaluación 

Precio oferta más baja
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LOCz4vLN%2Fw7nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LOCz4vLN%2Fw7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 252-670705
Fecha de publicación 28/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670705-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000009005130 |  2022-953705 | mar, 12 jul 2022 14:18:41:010 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14682454785659114974700021202108644601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670705-2021:TEXT:ES:HTML

